BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
-----
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
-----------

	Số: 1298/TCHQ/QĐ/TCCB
	Hà Nội, ngày 15 tháng 10 năm 2003

QUYẾT ĐỊNH
GIAO VỤ KIỂM TRA THU THUẾ XUẤT NHẬP KHẨU NHIỆM VỤ THAM MƯU GIÚP TỔNG CỤC TRƯỞNG TỔNG CỤC HẢI QUAN VỀ QUYẾT ĐỊNH MIỄN, GIẢM, HOÀN THUẾ, CHÊNH LỆCH GIÁ ĐỐI VỚI HÀNG HOÁ XUẤT KHẨU, NHẬP KHẨU
TỔNG CỤC TRƯỞNG TỔNG CỤC HẢI QUAN
Căn cứ Luật Hải quan ngày 29 tháng 6 năm 2001;
Căn cứ Nghị định 96/2002/NĐ-CP ngày 19/11/2002 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Tổng cục Hải quan;
Căn cứ Quyết định số 30/2003/QĐ-BTC ngày 17/03/2003 của Bộ trưởng Bộ Tài chính Quy định về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của các Vụ, Văn phòng và Thanh tra thuộc Tổng cục Hải quan;
Căn cứ Quyết định số 140/2003/QĐ-BTC ngày 5/9/2003 của Bộ trưởng Bộ Tài chính về giao Tổng cục Hải quan quyết định miễn, giảm, hoàn thuế, chênh lệch giá đối với hàng hoá xuất khẩu, nhập khẩu;
Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Kiểm tra thu thuế xuất nhập khẩu, Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán bộ;
QUYẾT ĐỊNH
Điều 1: Giao Vụ Kiểm tra thu thuế xuất nhập khẩu nhiệm vụ tham mưu giúp Tổng cục trưởng Tổng cục Hải quan quyết định miễn, giảm, hoàn thuế, chênh lệch giá đối với hàng hoá xuất khẩu, nhập khẩu theo Quyết định số 140/2003/QĐ-BTC ngày 5/9/2003 của Bộ trưởng Bộ Tài chính.
Điều 2: Chánh Văn phòng Tổng cục, Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán bộ, Vụ trưởng, Cục trưởng, Thủ trưởng đơn vị có liên quan, Cục trưởng Cục Hải quan tỉnh, thành phố và Vụ trưởng Vụ kiểm tra thu thuế xuất nhập khẩu chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

	KT.TỔNG CỤC TRƯỞNG TỔNG CỤC HẢI QUAN
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Trương Chí Trung